
 

Μαρούσι, 26-1-2012
  ΑΠ: 637/109

ΑΠΟΦΑΣΗ

Επέκταση  της  υπ’  αριθ.  30/25-6-2009  Σύμβασης  με  αντικείμενο  την 
παροχή υπηρεσιών φύλαξης και ασφάλειας των γραφειακών χώρων της 
ΕΕΤΤ

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ),

Έχοντας υπόψη  :

α. το  άρθρο  12  στοιχείο  (λη)  του  Ν.  3431/2006  «Περί  Ηλεκτρονικών 
Επικοινωνιών και άλλες Διατάξεις» (ΦΕΚ 13/Α/2006),

β. την  Κοινή  Υπουργική  Απόφαση  υπ’  αριθ.  62189/2001  “Κανονισμός 
Οικονομικής Διαχείρισης της ΕΕΤΤ” (ΦΕΚ 1391/Β/2001), 

γ. την  Κοινή  Υπουργική  Απόφαση  υπ’  αριθ.  78870/2001  «Κανονισμός 
Σύναψης  Συμβάσεων,  Προμηθειών,  Υπηρεσιών  και  Μελετών  της 
ΕΕΤΤ» (ΦΕΚ 1750/Β΄/2001), και ιδίως το άρθρο 6, παράγρ. 5, στοιχείο 
β, εδάφ. (vi), 

δ. την  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  Α.Π.  237/84/3-12-2001  «Κανονισμός 
Διαχείρισης  Δαπανών  της  ΕΕΤΤ  και  Παροχής  σχετικών 
Εξουσιοδοτήσεων» (ΦΕΚ 1701/Β΄/2001), 

ε. την  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  ΑΠ  507/156/20-1-2009  «Κατακύρωση  του 
Διαγωνισμού με τη συνοπτική διαδικασία για την επιλογή αναδόχου του 
έργου της φύλαξης και ασφάλειας των γραφειακών χώρων της ΕΕΤΤ», 
με  την  οποία  κατακυρώθηκε  ο  εν  λόγω  διαγωνισμός  στην  εταιρεία 
«BRINK’S HERMES SECURITY SERVICES», για χρονικό διάστημα 
τριών (3) ετών, ήτοι από 1 Φεβρουαρίου 2009 έως 31 Ιανουαρίου 2012 
έναντι συνολικού τιμήματος (125.800,00 €), πλέον αναλογούντος ΦΠΑ 
και μηνιαίου τιμήματος 3.480,00 € , πλέον αναλογούντος ΦΠΑ, 

στ. την από 25-6-2009 υπ’ αριθ. 30/2009 Σύμβαση μεταξύ της ΕΕΤΤ και 
της εταιρείας “BRINK’S HERMES SECURITY SERVICES” (εφεξής 
«Σύμβαση»), για την παροχή προς την ΕΕΤΤ του έργου της φύλαξης και 



ασφάλειας των γραφειακών χώρων της ΕΕΤΤ, η οποία λήγει στις 31-1-
2012,

ζ. το  γεγονός  ότι  η  ΕΕΤΤ  έχει  προκηρύξει  και  ήδη  τελεί  υπό  εξέλιξη 
διαγωνιστική  διαδικασία  για  την  ανάθεση  των  εν  λόγω  υπηρεσιών, 
σύμφωνα  με  την  Απόφασή  της  ΑΠ  630/24/22-11-2011  «Προκήρυξη 
Διαγωνισμού με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης με συγκέντρωση 
προσφορών,  για  την  επιλογή  Αναδόχου  για  το  έργο  της  φύλαξης  και 
ασφάλειας των γραφειακών χώρων της ΕΕΤΤ». Η διαγωνιστική διαδικασία 
που θα οδηγήσει  στην ανάδειξη του νέου Αναδόχου και  την κατάρτιση 
σχετικής  σύμβασης  αναμένεται,  ωστόσο,  να  διαρκέσει  πέραν  της  31ης 

Ιανουαρίου 2012, ημερομηνία λήξεως της ανωτέρω Σύμβασης.

η. την ανάγκη για αδιάλειπτη παροχή των ανωτέρω υπηρεσιών στην ΕΕΤΤ, 

θ. την από 23-1-2012 (με αριθ. πρωτ. ΕΕΤΤ 2595/23-1-2012) προσφορά της 
BRINK’S HERMES SECURITY SERVICES S.A. για την παράταση της 
υπ’  αριθ.  30/2009 σύμβασης,  με  τους  ίδιους  όρους  και  σύμφωνα με το 
ισχύον τίμημα, ήτοι  3.480 € (πλέον ΦΠΑ) ανά μήνα, 

ι. το  γεγονός  ότι  σύμφωνα  με  τα  ανωτέρω  κρίνεται  απαραίτητη  η 
παράταση της διάρκειας της ανωτέρω Σύμβασης, για χρονικό διάστημα 
ενός μηνός,

ια. την υπ’ αριθμ. 24684/24-1-2012 Εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας της 
ΕΕΤΤ

και κατόπιν προφορικής εισήγησης του Προέδρου της ΕΕΤΤ, δρ Λ.Ι.Κανέλλου
 

Αποφασίζει:

1. Εγκρίνει τη χρονική επέκταση της υπ’ αριθ. 30/2009 Σύμβασης μεταξύ της 
ΕΕΤΤ και της Εταιρείας “BRINK’S HERMES SECURITY SERVICES”, για 
την  παροχή  προς  την  ΕΕΤΤ  του  έργου  της  φύλαξης  και  ασφάλειας  των 
γραφειακών χώρων της ΕΕΤΤ στο Μαρούσι Αττικής, για διάστημα ενός (1) 
μηνός, ήτοι από 1/2/2012 μέχρι 29/2/2012, έναντι του συνολικού ποσού των 
τριών χιλιάδων τετρακοσίων ογδόντα (3.480) ευρώ, πλέον του αναλογούντος 
ΦΠΑ. Το ως άνω ποσό θα βαρύνει  τον Προϋπολογισμό της  ΕΕΤΤ χρήσης 
2012.  
2.  Εξουσιοδοτεί τον  Πρόεδρο  να  υπογράψει  σχετική  συμφωνία  με  τον 
Ανάδοχο. 

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
        



    Δρ ΛΕΩΝΙΔΑΣ Ι. ΚΑΝΕΛΛΟΣ


	  ΑΠ: 637/109
	ΑΠΟΦΑΣΗ


